АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«МИЛЬГИДУНСКОЕ »

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 мая 2024 года 					                 		         № 14	                          № 47

О введении режима «Чрезвычайная ситуация в лесах» на территории сельского поселения "Мильгидунское"
На основании Федерального закона от 21.12.1994г. № 69«О пожарной безопасности, постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в РФ, ст. 8 Закона Забайкальского края от 03.06.2009 г. №190- ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального района «Чернышевский район» (протоколКЧС№88от19.05.2024г.),администрация сельского поселения "Мильгидунское" постановляет:
1.С 19 мая 2024 года ограничить пребывание граждан в лесах, расположенных на территории поселения «Мильгидунское», проведение в них определенных видов работ и запретить въезд в них транспортных средств.
2. Положения пункта 1 настоящего постановления не распространяются на:
1) лиц, участвующих в работе межведомственных оперативных и мобильных групп;
2) должностных лиц, осуществляющих в пределах своей компетенции федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану0, федеральный государственный пожарный надзор в лесах;
3) сотрудников полиции, задействованных в проведении мероприятий по профилактике лесных пожаров или входящих в состав следственно-оперативных групп, в выявлении и пресечении преступлений и административных правонарушений;
4)лиц, осуществляющих мероприятия по охране, защите, воспроизводству лесов на основании государственного задания, договоров, заключенных в соответствии со статьей 19 Лесного кодекса Российской Федерации;
5) лиц, осуществляющих оказание услуг на выполнение работ по участию в тушении лесных пожаров;
6) специализированных лесохозяйственных организаций, выполняющих работы по отводу и таксации лесосек, лесоустроительные (землеустроительные) работы, работы по государственной инвентаризации лесов, работы по мониторингу  состоянию лесов, лесопатологическую таксацию и учет вредителей леса, работы по селекционному семеноводству;
7) должностных лиц организаций и учреждений (ремонтные бригады), обслуживающих линейные объекты (линии электропередач, линии связи, дороги, трубопроводы и сооружения, являющиеся неотъемлемой технологической частью указанных объектов).
3. Организовать проведение разъяснительной работы с населением по соблюдению мер ограничения пребывания граждан в лесах, доведением решений по обеспечению пожарной безопасности в лесах.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.главы администрации сельского поселения «Мильгидунское» Савельеву О.Г.
	5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о.главы сельского поселения
«Мильгидунское»                                                     ________О.Г.Савельева.